
Сельская СРЕДНЕАХТУБВО
 « 09  апреля  2021 г.»     О проекте решенисельского поселен Руководствуясь Ф«Об общих принципахФедерации», Законом ВОД «О гарантиях одолжностного лица местатьей 28 Устава Рамуниципального районсельского поселения ре1. Одобрить прРахинского сельскогорайона Волгоградской 2. ОбнародоватьРахинского сельскогорайона Волгоградской 3. Установить повнесении изменений граждан в его обсужд(Приложение № 2). 4. Назначить пубизменений в Устав Рамуниципального районПровести публичные сельского поселения по5. Настоящее реобнародования.    Глава Рахинского сельс

 ская Дума Рахинского сельского поселТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  Р Е Ш Е Н И Е 
 г.»                     № 36/98 
ешения «О внесении изменений в Устав Роселения Среднеахтубинского муниципал
уясь Федеральным законом от 06 октябряципах организации местного самоуправлном Волгоградской области от 02 декабрях осуществления полномочий депутца местного самоуправления в ВолгограРахинского сельского поселения Сррайона  Волгоградской области, сельскаярешила: ть проект решения «О внесении измского поселения Среднеахтубинскогоской области» (Приложение № 1). овать проект решения «О внесении изского поселения Среднеахтубинскогоской области» одновременно с настоящимить порядок учета предложений по про в Устав Рахинского сельского побсуждении и проведении по нему публ
ть публичные слушания по проекту рештав Рахинского сельского поселения Срона Волгоградской области» на 26.0чные слушания в здании администрния по адресу: с. Рахинка, пер. Рабочий 18ее решение вступает в силу со дня 

 сельского поселения                                  

поселения НОГО РАЙОНА 

став Рахинского ципального района» 
тября 2003 г. № 131-ФЗ правления в Российской декабря 2008 г. № 1791-депутата и выборного лгоградской области» и ия Среднеахтубинского льская Дума Рахинского 

и изменений в Устав ского муниципального 
ии изменений в Устав ского муниципального оящим решением. о проекту решения «О го поселения», участия  публичных слушаний» 
у решения «О внесении ия Среднеахтубинского 26.04.2021   на 17-00. нистрации Рахинского чий 18. я его официального 

         Ф.Д, Кадовба 



Приложение № 1  к решению сельской Думы  Рахинского сельского поселения  от  09.04.2021 № 36/98 ПРОЕКТ Российская Федерация Волгоградская область Среднеахтубинский муниципальный район Сельская Дума Рахинского сельского поселения  Р Е Ш Е Н И Е                                      г.                      №    «О внесении изменений в Устав Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»   Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1791-ОД «О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области» и статьей 28 Устава Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области, сельская Дума Рахинского сельского поселения р е ш и л а: 1. Внести в Устав Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области, принятый решением Сельской Думы Рахинского сельского поселения от «08» августа 2014 г. № 180/247 принятый решением сельской Думы Рахинского сельского поселения от 08.08.2014 № 180/247 (в редакции решений от 17.02.2015 № 13/28, от 06.05.2015 № 16/37, от 07.09.2015 № 22/51, от 11.03.2016 № 33/81, от 20.05.2016 № 37/91, от 05.09.2016  № 44/104, от 29.03.2017 № 54/140, от 04.07.2017 № 59/158, от 19.10.2017 № 64/167; от 25.12.2017 № 69/189, от 02.04.2018 № 74/207, от 17.12.2018 № 87/240 от 14.05.2019 № 93/255, № 5/19 от 27.11.2019; № 12/40 от 24.03.2020; №25/65 от 27.10.2020)  следующие изменения: 1.1. Пункт 3 части 1 статьи 25 Устава Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской изложить в следующей редакции: «3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск из расчета один календарный день за каждый полный год замещения должности, но не более 10 календарных дней.»  



2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.      Глава  Рахинского сельского поселения                                       Ф.Д. Кадовба                                       



 Приложение № 2  к решению сельской Думы Рахинского сельского поселения  от 09.04.2021г.   № 39/98  ПОРЯДОК учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Рахинского  сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и  проведения по нему публичных слушаний  1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта Решения "О внесении изменений и дополнений в Устав Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области" (далее - проект Решения). 2. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения. 3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии изменений и дополнений в Устав Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на заседании сельской Думы Рахинского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения . 4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Рахинского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинский район, с. Рахинка, пер. Рабочий 18 в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта Решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учёбы). 5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания. 6.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Рахинского сельского поселения. 7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются Решением сельской думы Рахинского сельского поселения и проводятся не ранее, чем через 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного Решения. 8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель  Рахинского сельского поселения. 9. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом, председательствует глава Рахинского сельского поселения (далее председательствующий). 



10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний. 11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать своё мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу. 12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных  слушаний, носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании сельской Думы Рахинского сельского поселения. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний сельская дума Рахинского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений в Устав Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области».     Глава  Рахинского сельского поселения                                       Ф.Д. Кадовба     


		2021-04-12T14:10:25+0300
	Администрация Рахинского сельского поселения
	Я - автор документа




